
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE  

“B E S T A – G L O R I O S I” 

SETTORE ECONOMICO – SETTORE TECNOLOGICO 

AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING • Relazioni Internazionali per il Marketing • Sistemi Informativi Aziendali 

TURISMO - COSTRUZIONI AMBIENTE E TERRITORIO - GRAFICA E COMUNICAZIONE 

PERCORSI II LIVELLO CORSI SERALI PER ADULTI: Costruzioni Ambiente Territorio • Amministrazione Finanza e Marketing 

Via G. Gonzaga 94 – Tel.  0828/307483 - BATTIPAGLIA (SA) - C.F. 82002030656 

WWW.BESTAGLORIOSI.EDU.IT    SAIS03400P@ISTRUZIONE.IT  

Prot. n°                                                                                                       Battipaglia, 22.02.2024 

DETERMINA A CONTRARRE  

per l’ acquisizione di servizi di formazione  

Corso “Animatore digitale: formazione del personale interno”: “ Azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali “ nell’ambito della linea di investimento 2.1 – Missione 4 – 

Componente 1 del PNRR -Next Generation EU  

Codice Progetto: M4C1-2.1-2022-941-P-8971  -  CUP: F24D22002000006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;   

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";   

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;   

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;   

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal                       

D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 256;  

 VISTO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 che 

prevede l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”; 

VISTO l’art. 25 del D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56  concernente “Disposizioni integrative e correttive al 

D.lgs. 18 aprile 2016 n.50;   

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”;   





VISTO l’Avviso 84750 del 10.10.2022 e nota MI n. 91698 del 31.10.2022; 

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. n. 24917 del 27.02.2023; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto in data 14.02.2024; 

RAVVISATA  la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio in oggetto, al fine di garantire il 

regolare svolgimento dell’attività istituzionale; 

RILEVATO che l’importo della spesa è ricompreso nel limite di cui all’Art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. n. 

50/2016;   

DETERMINA 

Art. 1 Per i motivi espressi nella premessa e considerata la capacità del fornitore di servizi di soddisfare 

l’interesse pubblico relativo alla formazione di personale interno nell’ambito dell’ investimento  2.1 – 

Missione 4 – Componente 1 del PNRR -Next Generation EU “ Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali “  che spinge l’amministrazione all’acquisizione del servizio individuato con CPV: 80500000-9 

Art. 2 l’avvio della procedura di affidamento diretto mediante ODA su MEPA per l’acquisto della 

fornitura di Corsi di formazione all’Associazione Socio-Educativa S. Elisabetta di Battipaglia- P.IVA 

90056260632 

Art. 3 L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’                  

art. 2 è determinato in un importo di € 2.000,00 (duemilaeuro)  (esente da IVA art. 10 del DPR 633/1972).                           

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2024 aggregazione A03/19 

Art. 4 di dare mandato al DSGA per gli adempimenti di sua competenza; 

 
Art. 5 di dare atto che il Dirigente Scolastico è Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del  
           D.Lgs. 50/2016; 
 
Art. 6 ai fini della tracciabilità dei pagamenti, in ottemperanza della normativa antimafia che il pagamento  

          sarà corrisposto a mezzo di bonifico bancario su un conto corrente dedicato previa presentazione  

          in segreteria dell’informativa “modello sulla tracciabilità dei flussi” ai  sensi della  legge  136/2010  

          art. 3 comma 1 e 7, e successive modificazioni ed integrazioni e della fattura elettronica; 

Art. 7  la presente determinazione viene assunta in  conformità dell’art. 192  del D.Lgs 267/2000  e    

            del D.Lsg 50/2016 quale “Determinazione a  contrarre” e, ai  fini  della  pubblicità degli atti e    

        della trasparenza amministrativa, viene pubblicata sul sito web: www.bestagloriosi.edu.it –  

        Albo Pretorio e Nuova Amministrazione Trasparente. 

                                                                                                                         Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                       Prof.ssa Carmela Miranda  

      Prof.ssa Carmela Miranda 
                          *Il documento è firmato digitalmete ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

  

 

http://www.iscapizzi.edu.it/

		2024-02-22T10:24:13+0100
	CARMELA MIRANDA




